91. LOTTIN, "Psychologie et morale à la Faculté des arts de Paris", p. 198 quoting the *Commentary of Paris* on the *Ethica Vetus*: "Dicendum quod nos sumus omnino principium mali; sed nos non sumus omnino principium boni; immo, sicut dictum est prius, bonitas datur nobis a primo qui illuminat intellectum nostrum, et postea facimus bonum; et hoc modo intelligunt theologi dicentes <quod> quia boni sumus, ideo bonum facimus, intelligentes de bonitate ista; quia autem operatio bona, cuius fundamentum est ratio recta data a prima intelligentia, facit habitum qui est virtus consuetudinalis, ideo dicimus quod operatio bona facit habitum bonum; sed nos omnino sumus principium <mali> et apud nos et apud theologos, et ideo malum non diversificatur sicut bonum." Nevertheless, he adds the philosophical point of view about this issue and he considers that in this case he and the theologians agree.
92. LOTTIN, "Psychologie et morale à la Faculté des arts de Paris", p. 199: "Aliter potest dici et ista solutio est secundum philosophos et non secundum theologos; et tunc dicendum est quod nos sumus principium uirtutis tantum; unde uoluntas que est in nobis existens et determinata est causa operationis; que operatio causat uirtutem; et secundum istum modum dicendum est quod operationes de necessitate antecedunt et nullus habitus antecedit operationes in moralibus; et hoc modo dicendo, dicendum est quod illud quod dicitur quod omnis causa nobilior est causato, intelligendum est de causa determinata et non de causa indeterminata; uoluntas enim est causa indeterminata et non causa determinata; et propter hoc, cum operationes que causant uirtutem sint a uoluntate que est causa indeterminata, non oportet quod sint digniores et perfectiores habitu qui est uirtus."
93. *Ibid.*: "Dicendum est quod loquendo theologice oportet dicere quod habitus bonus de necessitate preceedit omnem operationem bonam, quia ratio recta est data a prima intelligentia ut illuminet intellectum humanum; que quidem ratio recta est fundamentum cuiuslibet operationis bone; et hoc est quod dicunt theologi quod bonum est infusum a Deo quo dirigente bene operamur. Et sic non sumus solum principium boni; et hoc modo intelligendo dicendum est quod habitus est ante omnem operationem bonam, et secundum hoc concedimus omnia argumenta, que sunt ad hoc ostendendum; unde non est inconueniens quod operationes causantes habitum qui est derelictus in intellectu a prima intelligentia illuminante ipsum practicum intellectum."
94. GAUTHIER considers that the commentator never opposes but only distinguishes the two opinions, see "Le cours sur l'*Ethica Noua*", p. 79: "s'il n'oppose jamais théologie et philosophie, il s'est montré plus d'une fois soucieux de les distinguer." He considers also the *Commentary on the Ethica Vetus* that he quotes from the same source as here. However, if the commentator says just the opposite thing according to theologians from that according to philosophers, he is opposing and not only distinguishing them. The fact that he does not say "they are opposite" is not making it "less" opposite.